Российская Федерация

                                             Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2019                                №   159

с.Калиновское

«О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» №122 от 12.12.2011 года ( в редакции

№10 от 01.11.2013, №91 от 26.03.2015 года, №123 от 26.11.2015, №181 от

16.11.2016) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

 в муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение»

            В соответствии с Федеральными законами от 2 августа 2019 года N

278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

совершенствования правового регулирования отношений в сфере

государственных (муниципальных) заимствований, управления

государственным (муниципальным) долгом и государственными

финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим

силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения

государственных и муниципальных ценных бумаг" и от 2 августа 2019 года N

307-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

в целях совершенствования межбюджетных отношений", статьей 101

Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в

Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской

области №756-ПП от 07.11.2019 «О внесении изменений в Порядок

представления администрациями муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, документов и

материалов, необходимых для подготовки заключений о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенных в представительные органы муниципальных образований

проектов местных бюджетов на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период), утвержденный Постановлением

Правительства Свердловской области от 27.10.2015 № 984-ПП,

руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» №122 от 12.12.2011 года (в редакции №10

от 01.11.2013, №91 от 26.03.2015 года, №123 от 26.11.2015, №181 от

16.11.2016) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение», изложив их

в приложение № 1 к настоящему Решению (прилагается).

2.  Настоящее   решение   вступает   в   силу   с   момента   утверждения    и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

   3. Опубликовать настоящее  Решение в газете «Камышловские известия».

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (М.М.Панафидина).

Председатель Думы                                                 Глава

муниципального образования                                муниципального образования

_____________________________                        _________________________

                           М.М.Панафидина                                             О.А.Зверева

Приложение  № 1

к Решению Думы МО

«Калиновское сельское поселение»

№  159  от 23 декабря 2019 г.

Изменения в «Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение»,

утвержденное решением Думы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» №122 от 12.12.2011 года (в редакции №10

от 01.11.2013, №91 от 26.03.2015 года, №123 от 26.11.2015, №181 от

16.11.2016)

1) Наименование статьи 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Документы и материалы, представляемые одновременно с

проектом решения о бюджете поселения.»

2) Исключить из главы 5 статьи 45 подпункты 16 и 17 следующего

содержания:

«16) проекты нормативных правовых актов муниципального образования о

внесении изменений в муниципальные программы, предлагаемые к

финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

17) муниципальные программы, утвержденные Администрацией му-

ниципального образования и предлагаемые к финансированию начиная с

очередного финансового года, и (или) проекты таких программ.»

3) Подпункт 11 статьи 43 и подпункт 4 статьи 45 главы 5 изложить в

следующей редакции:

«11) сведения о верхнем пределе муниципального внутреннего долга и

(или) верхнем пределе муниципального внешнего долга по состоянию на 1

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода (очередным финансовым годом);»;